
 

   

 

1 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 30 

 

Poskytovatel služby Pasante s.r.o 

Správce IS SZR 

Objednatel SZR 

Smlouva Smlouva o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje RAZR, 
SZR-1658-17/OEM-2017 

Číslo RFC SZR 869 

Název RFC SZR Změna evidence agend v RAZR 

Číslo tiketu (Service Desk) 60624 

Katalogový list  RAZR10 - objednávka 

Typ odstávky Normální 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

RAZR čte data z produkčního RPP a používá je pro produkční i testovací prostředí základních 
registrů. Obsah testovacího RPP je (má být) kopií produkčního RPP. Dvouletý provoz RAZR a 
připojování bank k základním registrům ukázaly, že existují výjimky. Dochází k případům, že v 
produkčním RPP jsou agendy, které ještě nejsou v testovacím RPP (zpoždění v kopírování obsahu 
RPP z produkce do testu), a v testovacím RPP je odlišná doba platnosti agend (jsou platné dřív, aby 
bylo možné testovat, platnost agend je měněna v testovacím RPP manuálně). 
Cílem změnového požadavku je oddělit evidenci agend z testovacího prostředí RPP od evidence 
agend z produkčního prostředí RPP. A při kontrole žádostí a vytváření matice oprávnění pro 
produkční, respektive testovací prostředí základních registrů, používat data z příslušného prostředí 
RPP. 
Výsledkem bude:  

- možnost testovat v testovacím prostředí ZR agendy, které ještě nejsou platné v produkci; 
- nezávislost RAZR na různém obsahu produkčního a testovacího RPP. 

 

2. Zadání požadované změny 

• RAZR bude používat následující URL pro volání služeb ZR (nejen pro čtení agend): 
o URL pro volání služeb RPP-produkce: https://iszr.cms2.cz/prod/ (aktuálně 

https://iszr.cms/prod/) 
o URL pro volání služeb RPP-test: https://pub.egon.cms2.cz/publikace/ (aktuálně 

https://pub.egon.cms/publikace/) 
Tento požadavek souvisí s přechodem z CMS1 na CMS2. 

• RAZR bude číst agendy z testovacího i produkčního RPP a bude vést odděleně evidenci 
agend a jejich platností v testovacím a produkčním RPP. 

• RAZR bude číst z každého prostředí RPP agendy, které jsou v něm aktuálně platné, i agendy s 
platností v budoucnosti. 

• RAZR bude číst působnost subjektů v agendách pouze z produkčního RPP. Bude rozlišovat 
pouze dva stavy: 

o Subjekt má, nebo bude mít působnost v agendě v produkčním prostředí RPP.  
o Subjekt nemá působnost v agendě v produkčním prostředí RPP. 

 



 

   

 

2 

 

• RAZR zohlední platnost agend v příslušném prostředí při kontrole žádostí zadávaných 
uživateli. Na následujícím obrázku budou pro AIS uváděny pouze agendy ze zvoleného 
prostředí (na obrázku je testovací prostředí). 

 
 

• Na výše uvedeném obrázku bude doplněno barevné odlišení (žluté) agend s platností v 
budoucnosti. Bude je možné vybrat, tj. bude u nich checkbox. 

o Za druhou odrážku v Legendě bude doplněna další odrážka s textem: 
Žluté podbarvení znamená, že agenda teprve bude platná, tj. vybrat ji můžete, ale AIS ji 
až do doby platnosti nebude moci používat. 

o Pokud dojde ke konfliktu s jinými vlastnostmi agendy, uplatní se způsob zobrazení v 
tomto pořadí: vyhrazená, aktuálně neplatná (žlutá), subjekt nemá v agendě působnost, 
ale AIS může agendu dostat na základě výjimky v "Agendy výjimky" (zelená).  
RAZR bere v úvahu pouze dobu platnosti agendy a to, jestli subjekt má nebo bude mít 
působnost v agendě. Nebere v úvahu dobu působnosti subjektu v agendě.  

o Následující tabulka shrnuje zobrazení jednotlivých případů. 
  



 

   

 

3 

 

 
Agenda je 
platná teď 

Agenda 
bude platná 

Subjekt má 
nebo bude mít 

působnost 

Agenda je ve 
výjimkách pro 

AIS 

Agenda je 
vyhrazená a 
AIS ji nemá 

Zobrazení 

Ne ano ano ano ano červená 
Ne ano ano ano ne žlutý checkbox 
Ne ano ano ne ano červená 
Ne ano ano ne ne žlutý checkbox 
Ne ano ne ano ano červená 
Ne ano ne ano ne zelený checkbox 
Ano  ano ano ano červená 
Ano  ano ano ne černý checkbox 
Ano  ano ne ano červená 
Ano  ano ne ne černý checkbox 
Ano  ne ano ano červená 
Ano  ne ano ne zelený checkbox 

 
Pro ostatní kombinace agenda v nabídce nebude.  
Pokud není políčko vyplněné, na hodnotě nezáleží. 
 

• RAZR přidělí agendu s platností v budoucnosti AIS s automatickým přidáváním všech agend 
(aktuálně CzechPoint a FAIS) jedním z následujících způsobů: 

o při načtení agendy pro příslušné prostředí, 
o při nabytí platnosti agendy v příslušném prostředí. 

Způsob záleží na pracnosti implementace. Při srovnatelné pracnosti preferuje SZR druhý 
způsob. 
 

• Záložka "Agendy" u subjektů bude rozdělená na dvě záložky, tj. jedna záložka bude 
přejmenovaná a přibude nová záložka. 

 

 

• První záložka bude mít název "Působnost" a bude v ní druhá část ze stávající záložky: 

 



 

   

 

4 

 

Přibudou dva sloupce nazvané "Produkce od" a "Test od". Pokud subjekt má nebo bude mít v 
působnost v agendě, bude ve sloupci datum, od kterého je nebo bude agenda platná v 
příslušném prostředí, pokud v prostředí působnost nemá ani nebude mít, bude sloupec 
prázdný. 
 

• Druhá záložka bude umístěná za záložkou "(A)IS", bude mít název "Agendy - (A)IS" a bude v 
ní první část ze stávající záložky (tak jak je aktuálně): 

 
 

• Bude upravený přehled agend. 

 
 
První tři sloupce zůstanou. Ostatní aktuálně zobrazované sloupce v přehledu nebudou (je 
možné je najít v detailu agendy). 
Sloupce za "IČO ohlašovatele" budou (přidané): 



 

   

 

5 

 

"Produkce od“ - buď datum, od kterého je nebo bude agenda platná v produkci, nebo 
prázdné. 
"Produkce do“ - buď datum, do kterého je nebo byla agenda platná v produkci, nebo 
prázdné. 
"Test od“ - buď datum, od kterého je nebo bude agenda platná v testu, nebo prázdné. 
"Test do“ - buď datum, do kterého je nebo byla agenda platná v testu, nebo prázdné. 

 

• Přehled "Působnost agenda – subjekt“ zůstane beze změny. 

 
 

Budou zde uvedeny kombinace agenda - subjekt, pro které má nebo bude mít subjekt 
působnost v produkčním RPP. Také bude přidána nápověda. Podoba bude dohodnuta během 
realizace. 
 

 

• Agendy výjimky budou upravené, budou oddělené výjimky pro produkci a pro test. Za sloupec 
AIS bude přidaný sloupec "Prostředí". RAZR umožní definovat pro jednotlivé kombinace 
Agenda - AIS také prostředí. Během zadávání žádostí uživatelem, bude RAZR zohledňovat 
výjimky podle prostředí.  

 
 

• Agendy s omezeným přístupem zůstanou tak, jak jsou. Budou se vztahovat k testu i k produkci, 
jako je to teď. 



 

   

 

6 

 

 
 

• Přehled agend neplatných déle než 3 měsíce bude upravený. 

 
 
Poslední 3 sloupce budou přejmenovány na "Platnost produkce od", "Platnost produkce do", 
"Zrušena produkce". 
Budou přidány 3 sloupce s názvy "Platnost test od", "Platnost test do", "Zrušena test". 
 

• Schvalování žádostí, sdělení o žádosti, pasport. 
Žádosti o agendy s platností v budoucnosti budou schváleny standardním způsobem, ale 
agendy se až do doby platnosti agendy neobjeví v matici oprávnění (viz dále "Exporty dat"). 
Ve sdělení o žádosti a v pasportu bude u agendy uvedeno, že je platná až od data dd.mm.rrr 

 
Např. by za názvem agendy bylo " (od 01.01.2021)"  
 

• Exporty dat. 
Matice oprávnění bude obsahovat pouze ty agendy, které jsou aktuálně platné v 
příslušném prostředí. 
Pokud má některý AIS schválené pouze agendy s platností v budoucnosti, nebude AIS v matici 
oprávnění ani v matici certifikát - IP adresa vůbec uvedený. RAZR ho do obou matic zapíše, až 
když bude mít aspoň jednu platnou agendu. 
Agendy s platností v budoucnosti se budou normálně používat pro vytváření skupin AIFO i 
před datem začátku své platnosti. 

 

3. Popis zajištění realizace změny 

Budou provedeny programátorské změny modulů RAZR. 
 



 

   

 

7 

 

4. Odhad pracnosti 

• Analýza –
• Úprava formuláře Agenda – nové datumové pole –
• Úprava formuláře Agendy výjimky –
• Úprava formuláře Subjekt –
• Úprava externích funkcí ngef.dll 

o Funkcionalita matic –
o Funkcionalita stahování agend –
o Funkcionalita práce s agendami výjimky – rozdělení na prostředí –
o Barevné označení výběru agend v žádosti – 

• Práce s agendami dle prostředí –
• Úprava sdělení – 

• Úpravy nahlížecích stránek –
• Testování – 

• Úprava dokumentace -
• Release –

 

Celkem = 60 125,- Kč bez DPH, 72 751,25 Kč včetně DPH. 

Poznámka: Článek 5.1.2 Smlouvy „Cena služeb na objednávku“, Katalogový list RAZR10 „Optimalizace parametrů poskytovaných 
služeb ZR“ – tento KL v rámci tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému 
zhodnocení IS dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané 
jednotky. V rámci PnČ 2020-30 nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Den D = Přijetí SD požadavku na zapracování požadavku 

Analýza - do D + 5 dny 

Úprava systému a testování – D + 14 dní 
Nasazení do produkčního D + 21dní 
 

Dle potřeby objednatele, nejpozději však do 31.12.2020. 
 

6. Návrh testovacího scénáře 

Najít agendy, které jsou odlišně definované v testu a v produkci ZR. Tip: 

 

Najít subjekty s působností v agendách. 
Zadat žádosti pro AISy subjektů s působností v agendách. 
Vyřídit žádosti a zkontrolovat obsah sdělení o žádosti. 



 

   

 

8 

 

Vygenerovat matice a zkontrolovat jejich obsah. 

Zkontrolovat barevné odlišení agend s platností v budoucnosti. 
Zadat nějakou z agend mezi vyhrazené a zkontrolovat barevné odlišení. 
Odstranit agendu z vyhrazených agend. 
Zkontrolovat zobrazení agend u subjektů 

Zkontrolovat zobrazení agend. U agend musí být uvedené odděleně údaje o platnosti v 
 produkčním a testovacím prostředí ZR. 

Zkontrolovat přehled Působnost agenda - subjekt. Údaje o  platnosti v produkčním a 
testovacím prostředí ZR musí být uvedené odděleně. 

Zařadit některou agendu mezi vyhrazené a zkusit zadat žádost. RAZR nesmí agendu povolit. 

Zkontrolovat přehled agend neplatných déle než 3 měsíce. Údaje  o platnosti v produkčním a 
testovacím prostředí ZR musí být uvedené odděleně. 

 

7. Výstupy změnového požadavku 

Upravená verze modulů RAZR s funkcemi uvedenými v tomto dokumentu. 
 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Akceptační kritéria: úspěšné otestování změn v testovacím prostředí RAZR. 

Způsob ověření na produkci: kontrola přítomnosti změn v produkčním prostředí RAZR. 
 

9. Požadavky na součinnosti 
Žádné. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Provoz: Odstranění problémů spojených se zadáváním žádostí a generováním řídících dat pro 
ISZR, které jsou způsobeny nesouladem definice agend v testovacím a produkčním RPP. 

Provozní dokumentace:  
o Doplnit informaci do Uživatelské příručky RAZR. Provede SZR. 
o Upravit v ostatní dokumentaci RAZR. Provede Pasante. 

 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


